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Baremo de indemnizacién por incapacidad temporal derivada de

enfermedad o accidente

El nimero de dias a indemnizar, para cada tipo de patologfa que se incluye en este Baremo, figura

ya descontado de los correspondientes a la franquicia (7) del producto.

Para las enfermedades que no figuren en este baremo, los dias estimados de baja laboral se

estableceran por analogia con otra u otras patologias de la misma gravedad.

Caddigo Descripcion

ALERGIA

310001 Asma alérgico. Status asmatico
310002 Fiebre de heno

310003 Rinoconjuntivitis

CARDIOVASCULAR

310004 Aneurismas adrticos (1.Q.)
310005 Aneurismas periféricos (1.Q.)

310006 Angor o cardiopatia isquémica
310007 Arritmias cardfacas
310008 Aterosclerosis. Claudicacion intermitente isquémica

310009 Bypass coronario
310010 Endocarditis

310011 Enfermedad pulmonar cardiaca

310012 Enfermedades de las valvulas cardiacas (1.Q.)
310013 Fiebre reumatica

310014 Flebitis y tromboflebitis (sin cirugia)

310015 Hipertension arterial

310016 Infarto miocardio, isquemia subaguda
310017 Insuficiencia cardiaca/Disnea

310018 Isquemia arterial aguda

310019 Miocardiopatia

310020 Pericarditis

310021 Sindrome de preexitaciéon W.P.W racha de taquicardia
310022 Sincope/presincope

310023 Taquicardia paroxistica

310024 Venas varicosas en piernas (1.Q.)

DERMATOLOGIA

310025 Dermatitis alérgica y eczema

310026 Fortnculos y celulitis

310027 Hemangioma y linfangioma (1.Q.)

310028 Impetigo

310029 Infecciones piel y tejido subcuténeo, otras

Dias

83
53
28
13
23
83
68
83
83
38

83
38
83
23
23
13

13
13
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Caddigo

310030
310031
310032
310033

DIGESTIVO

310034
310035
310036
310037
310038
310039
310040
310041
310042
310043
310044
310045
310046
310047
310048
310049
310050
310051
310052
310053
310054
310055
310056
310057
310058
310059
310060
310061
310062
310063
310064
310065
310066

Descripcion

Panadizo

Papiloma

Tumores benignos cutaneos (1.Q.)
Unero y enfermedades de las ufias

Absceso perianal

Apendicitis (1.Q.)

Colecistectomia

Colecistitis

Colitis ulcerosa. Brote agudo

Colostomia

Colico hepatico-biliar

Diverticulitis

Duodenitis (brote agudo)

Enfermedad de Crohn. Fase aguda
Enfermedad diverticular del intestino (1.Q.)
Enfermedad ulcerosa. Brote agudo
Esplenectomia

Fisura, fistula y absceso anal (1.Q.)

Gastritis (brote agudo)

Gastroenteritis

Hemorragia digestiva. Hematemesis Melena
Hemorroides (1.Q.)

Hepatitis infecciosa

Hernia hiatal y diafragmatica (1.Q.)

Hernia inguinal o crural (1.Q.)

Hernia umbilical: onfalocele (1.Q.)

Higado: tumores benignos, abscesos (1.Q.)
Obstruccion intestinal (1.Q.)

Pancreatitis aguda

Pancreatitis complicada (hemorragica)
Patalog. Intestinal: Bridas, volvulo, invaginacion (1.Q.)
Patologia de eséfago: reflujo, esofagitis, disfagia. Brote gudo
Patologia vascular intestinal (1.Q.)
Peritonitis

Sindrome de colon irritable (brote agudo)
Sinus pilonidal. Quiste sacro. (1.Q.)
Ulceras pépticas (1.Q.)

ENDOCRINOLOGIA

310067
310068
310069
310070
310071
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Bocio no toxico (1.Q.)

Diabetes mellitus. Cetoacidosis

Disfuncion tiroidea. Fase aguda

Enfermedad suprarrenal. Addison-Cushing. Brote agudo
Feocromocitoma (1.Q.)

23

23
53

13
38

38
13

23
13
38
38
23
13
23
38
33
33
38

38
38

18

23

33

13

13
33



Caddigo

Descripcion

310072 Hipertiroidismo (fase aguda)
310073 Hipotiroidismo, mixedema. Fase aguda
310074 Nodulo tiroideo (1.Q.)

310075 Prolactinoma (1.Q.)

310076 Tirotixicosis con o sin bocio. Fase aguda
GINECOLOGIA

310077 Endometriosis (1.Q.)

310078 Enfermedad inflamatoria pélvica
310079 Erosién cervical y cervicitis
310080 Histerectomia simple o total
310081 Laparoscopia diagnostica

310082 Legrado uterino

310083 Mastitis

310084 Miomas uterinos

310085 Neoplasias benignas de mama (1.Q.)
310086 Prolapso utero veginal (1.Q.)
310087 Quiste de Bartholino (1.Q.)

310088 Quiste de ovario (1.Q.)

310089 Vulvitis, vaginitis
HEMATOLOGIA

310090 Anemia con HB<10G/100ML
310091 Purpura, alteraciones hemorragicas y de coagulacion. Fase aguda
INFECCIOSO

310092 Abscesos

310093 Candidiasis no urogenital
310094 Candidiasis urogenital

310095 Faringitis

310096 Fiebre por causa no determinada
310097 Gonorrea, todas las localizaciones
310098 Herpes simple

310099 Herpes Zooster

310100 Infeccion viral

310101 Influenza (gripe)

310102 Linfadenitis aguda

310103 Mononucleosis infecciosa

310104 Parotiditis

310105 Pediculosis y otras infecciones
310106 Rubeola

310107 Sarampion

310108 Sarna y otras ascariasis

310109 Sffilis, todos los estadios

310110 Tuberculosis

310111 Varicela

Dias

13
13
38
33
13

13

23

28

13
13
28

13

13
23
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Caddigo Descripcion

NEFROLOGIA

310112 Absceso renal (1.Q.)

310113 Colico nefritico. Nefrolitiasis

310114 Glomerulonefritis aguda y crénica
310115 Insuficiencia renal aguda

310116 Insuficiencia renal crénica. Fase aguda
310117 Nefrectomia

310118 Pielonefritis y pielitis aguda
NEUROLOGIA

310119 Cefalea

310120 Contusion y herida intracraneal
310121 Enf. Degenerativas del sistema nervioso. Parkinson
310122 Enf. cerebrovascular:Infarto, hemorragia
310123 Enfermedad desmielinizante. Brote agudo
310124 Epilepsia. Estado convulsivo

310125 Esclerosis multiple. Brote agudo
310126 Hidrocefalia (1.Q.)

310127 Hipertension intracraneal

310128 Lesiones nerviosas periféricas

310129 Meningitis

310130 Paralisis facial o enf. De Bell

310131 Poliomelitis

310132 Radiculopatia, Polineuropatia

310133 Sindrome de Guillain-Barré

310134 Tumores benignos del S.N.C. (1.Q.)
NEUMOLOGIA

310135 Apnea del suefo

310136 Biopsia pulmonar

310137 Bronquitis crénica, enfisema: Epoc
310138 Bronquitis y bronquiolitis aguda
310139 Derrame pleural

310140 Edema agudo de pulmdn

310141 Embolia e infarto pulmonar

310142 Neumonia

310143 Neumonia complicada: sepsis, derrame pleural, etc.
310144 Neumotorax (1.Q.)

310145 Neumotorax sin cirugia

310146 Patologia de la pleura (pleuritis)
310147 Procesos infecciosos: pulmon

310148 Quiste hidatidico y pulmonar (1.Q.)
310149 Timectomia

310150 Traqueitis

310151 Tromboembolismo pulmonar
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Dias

23

38
23
38
53
23

23
23
53
23
13
23
18
18
18
38

38
23
53
53

11
38
13
18
33
53
13
33
23
13
13
13
53
18

43



Caddigo Descripcion

310152 Tumores benignos: mediastino, pulmén (1.Q.)

OFTALMOLOGIA

310153 Cataratas (1.Q.)

310154 Conducto lagrimal blogueado (1.Q.)

310155 Conjuntivitis

310156 Cuerpo extrafo ojo (1.Q.)

310157 Desprendimiento de retina (1.Q.)

310158 Enfermedades y alteraciones de la esclerotica
310159 Estrabismo (1.Q.)

310160 Glaucoma (1.Q.)

310161 Infeccién parpado-chalacion

310162 Patologia de vitreo

310163 Patologia del nervio éptico

310164 Patologia del parpado y sistema lagrimal
310165 Patologia retiniana (1.Q.)

310166 Procesos corneales degenerativos
310167 Queratitis

310168 Ulcera corneal

310169 Uveitis

ONCOLOGIA

310170 Linfoma de Hodgkin

310171 Tumor maligno tracto genital femenino
310172 Tumor maligno genitales masculinos
310173 Tumor maligno piel/tej. Subcutdneo
310174 Tumor maligno tracto respiratorio
310175 Tumor maligno mama

310176 Tumores malignos cutaneos

310177 Tumores malignos del aparato urinario
310178 Tumores malignos del S.N.C.

310179 Tumores ¢seos malignos

OTORRINOLARINGOLOGIA
310180 Amigdalitis, adenoiditis (1.Q.)

310181 Disfonia
310182 Flemon periamigdalino. (1.Q.)
310183 Hipertrofia e infeccion crénica amigdalas y adenoides

310184 Laringitis y traqueitis aguda
310185 Otitis aguda

310186 Otitis cronica

310187 Otoesclerosis (1.Q.)
310188 Polipo laringeo (1.Q.)

310189 Sindromes vertiginosos
310190 Sinusitis (1.Q.)
310191 Tabique nasal desviado (1.Q.)

Dias

43

173
113
113
173
113
113
173
143
173
173
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38
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13
13
23
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Cadigo

Descripcion

REUMATOLOGIA

310192
310193
310194
310195
310196
310197
310198
310199
310200
310201
310202

Artritis reumatoide (fase aguda)
Artritis infecciosas

Artritis por microcristales

Artritis seronegativas

Artritis traumatica

Ataque de gota

Dermatomiositis y polimiositis

Enf. Autoinmunes y arteritis

Enf. Degenaritiva articular; artrosis
Esclerodermia

Hinchazon o derrame articulaciones

TRAUMATOLOGIA

310203
310204
310205
310206
310207
310208
310209
310210
310211
310212
310213
310214
310215
310216
310217
310218
310219
310220
310221
310222
310223
310224
310225
310226
310227
310228
310229
310230
310231
310232
310233
310234
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Artrodesis cervical

Bursitis

Cervicalgia

Cervicobraquialgia

Cervicoartrosis

Condromalacia rotuliana (sin 1.Q.)
Condromalacia rotuliana ( 1.Q.)
Contusién costal

Aplastamiento

Contractura muscular

Coxartrosis

Deformidades adquiridas columna (1.Q.)
Deformidades de pie: zambo, plano, cavo, etc. (1.Q.)
Dupuytren bilateral (1.Q.)
Dupuytren unilateral (1.Q.)
Epicondilitis y epitrocleitis (sin 1.Q.)
Epicondilitis y epitrocleitis (1.Q.)
Esquince costal

Esquince dedos, pies y manos benigno
Esquince dedos, pies y manos grave
Esguince mufieca

Esguince rodilla benigno

Esguince rodilla grave

Esguince tobillo

Esguince cervical

Esquince cervical grave

Espoldn calcaneo (1.Q.)

Espondilitis

Espondiloartrosis

Espondilosis

Espondilolistesis

Fractura astragalo

Dias

13
38
13
13
23
13
23
18
23
23
13

113
13

18
13
13
53

23
38
38
33
23
13
33
13

48
18
23
53
13
38
83
38
23
23
23
23
113



Codigo

310235
310236
310237
310238
310239
310240
310241
310242
310243
310244
310245
310246
310247
310248
310249
310250
310251
310252
310253
310254
310255
310256
310257
310258
310259
310260
310261
310262
310263
310264
310265
310266
310267
310268
310269
310270
310271
310272
310273
310274
310275
310276
310277
310278
310279
310280
310281

Descripciéon

Fractura calcaneo

Fractura clavicula

Fractura de las vertebras

Fractura de coxis

Fractura de crédneo y huesos faciales
Fractura de cUbito y radio (colles)
Fractura de esternén

Fractura de fémur

Fractura de humero

Fractura de la tibia y del peroné
Fractura de olecranon

Fractura de sacro

Fractura de tobillo

Fractura del carpo (excepto escafoides)

Fractura de diéfisis del cubito y radio
Fractura de escafoides

Fractura falanges pies y manos
Fractura metacarpio y metatarso
Fractura rotula

Fractura cadera

Fractura costales

Ganglion (1.Q.)

Gonalgia

Gonartrosis

Hallux-Valgus (1.Q.)

Heridas y traumas

Hernia discal: laminectomia
Hernia discal: quimionucleolisis
Hernia discal: Tratamiento médico
Ligamentos rodilla (1.Q.)
Lumbalgia

Lumbociatica

Luxacion cadera

Luxacion carpo

Luxacion codo

Luxacion del hombro (1.Q.)
Luxacion esterno clavicular benigna
Luxacion esterno clavicular grave
Luxacion rodilla

Luxacion rotula

Luxacion simple del hombro
Manguito de los rotadores
Tratamiento médico

Manguitos rotadores (1.Q.)
Meniscectomia artroscopica
Osteocondrosis (1.Q.)
Osteomielitis

Dias

113
38
113
43
83
53
23
113
68
113
38
73
93
38
183
73
23
43
63
113
33

13
23

73
43
38
73

18
53
53
38
33
23
53
113
38
23
13
23
53
23
38
73
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Caddigo Descripciéon Dias

310282 Periartritis 13
310283 Periartritis escapulo humeral 13
310285 Politraumatismo grave 53
310286 Politraumatismos y Policontusiones leves 23
310287 Quemaduras de primer grado 3
310288 Quemaduras de segundo grado 23
310289 Quemaduras de tercer grado 53
310290 Rotura fibrilar. Partes blandas 13
310291 Rotura tendon de Aquiles 53
310292 Seccion tendinosa 13
310293 Sindrome del hombro doloroso 13
310294 Sindrome del tunel carpiano bilateral (1.Q.) 33
310295 Sindrome del tunel carpiano unilateral (1.Q.) 18
310296 Tendinitis 13
310297 Tendinitis de Quervain 18
310298 Traumatismo craneoencefalico grave 173
310299 Trausmatismo craneoencefalico leve 0
310317 Traumatismo leve sin patologia ésea aguda 3
UROLOGIA

310301 Hidrocele, hematocele (1.Q.) 18
310302 Hipertrofia prostatica benigna (1.Q.) 33
310303 Infeccién urinaria 1
310304 Orquitis y epididimitis 13
310305 Prostatitis 18
310306 Reflujo vesicoureteral (1.Q.) 33
310307 Torsion testicular (1.Q.) 23
310308 Uropatia obstructiva (1.Q.) 33
310309 Varicocele (1.Q.) 13
310310 Vesiculitis seminal (1.Q.) 13
OBSTETRICIA

310311 Aborto no voluntario incluido Mola 15
310312 Amenaza de aborto, confirmada con ecografia/registro CGT 29
310313 Desprendimiento prematuro de placenta normalmente insertada 39
310314 Embarazo ectopico 51
310315 Hiperémesis que precise rehidratacion parenteral 15
310316 Legrado uterino obstétrico 1

El Contrato de Seguro comprende de forma indisoluble las Condiciones Generales del Seguro de
Incapacidad Temporal IMQ Baja Diaria, las Condiciones Particulares, las Condiciones Especiales y
los Anexos que recojan las modificaciones de todo ello acordadas por las partes.
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Atencion al cliente

900 81 81 50

ARABA

Vitoria-Gasteiz
Avda. Gasteiz, 39

BIZKAIA

Bilbao
Oficina central
Maximo Aguirre, 18 bis

Clinica IMQ Zorrotzaurre
Ballets Olaeta, 4

l M Getxo
Gobela, 1

GIPUZKOA
Donostia
Plaza Euskadi, 1
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